MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DA INTEGRAÇÃO LATINO-AMERICANA

DEPARTAMENTO DE EDUCAÇÃO A DISTÂNCIA DA UNIVERSIDADE FEDERAL DA INTEGRAÇÃO LATINO-AMERICANA

EDITAL Nº 13, DE 17 DE ABRIL DE 2025

Divulga os horários das entrevistas dos(as) candidatos(as) no
processo sele4vo para Coordenador(a) Geral e Coordenador(a)
Adjunto(a) da Universidade Aberta do Brasil (UAB) na Universidade
Federal da Integração Latino-Americana (UNILA).

A CHEFE DO DEPARTAMENTO DE EDUCAÇÃO À DISTÂNCIA DA UNIVERSIDADE FEDERAL DA INTEGRAÇÃO LATINO-AMERICANA, designada pela Portaria nº
65/2025/GR, tendo em vista a delegação de competência conferida pela Portaria nº 291/2020/GR, e pela Resolução nº 22/2022/CONSUN, no uso de suas
atribuições, considerando, a Lei nº 9.394, de 20 de dezembro de 1996,  o Decreto nº 9.057, de 25 de maio de 2017, a Lei nº 11.273, de 06 de fevereiro de
2006, o Decreto nº 5.800, de 08 de junho de 2006, a Portaria MEC n° 318, de 2 de abril de 2009, a Portaria MEC nº 1.243, de 30 de dezembro de 2009, a
Instrução Normativa CAPES n° 1, de 01 de outubro de 2024, a Portaria CAPES nº 309, de 27 de setembro de 2024, e a Resolução CONSUN/UNILA nº 23, de
16 de agosto de 2021, e o que consta no processo nº 23422.002812/2025-91, tornam públicos os horários das entrevistas dos(as) candidatos(as)
inscritos(as) no processo seletivo para Coordenador(a) Geral e Coordenador(a) Adjunto(a) da Universidade Aberta do Brasil (UAB), no âmbito da UNILA.

1. DO OBJETO

1.1. Tornar públicos os horários das entrevistas dos(as) candidatos(as) inscritos(as) no processo seletivo para Coordenador(a) Geral e Coordenador(a)
Adjunto(a) da Universidade Aberta do Brasil (UAB), no âmbito da UNILA.

2. DA DATA, HORÁRIO E LOCAL DAS ENTREVISTAS

2.1. As entrevistas ocorrerão no dia 23 de abril de 2025, em formato virtual, por meio da plataforma RNP.

2.2. O acesso à sala virtual será realizado exclusivamente por meio do seguinte link: https://conferenciaweb.rnp.br/unila/departamento-de-educacao-a-
distancia-unila-2 .

3. DOS(AS) CANDIDATOS(AS) E HORÁRIOS
3.1. Abaixo, a distribuição dos(as) candidatos(as) por horário de entrevista:

Quadro 1 - candidatos(as) por horário de entrevista

Horário Candidato(a)

14h Juliana Domingues

14h30 Karen dos Santos Honório

15h Karl Stoeckl

15h30 Michael Jackson da Silva Lira

16h Maria Geusina da Silva

4. DAS DISPOSIÇÕES GERAIS

https://conferenciaweb.rnp.br/unila/departamento-de-educacao-a-distancia-unila-2

4.1. As entrevistas ocorrerão exclusivamente no link informado no item 2.2, não sendo permitida a realização em outro local (conforme item 7.3.2
do Edital nº 01/2025/DED).

4.2. O(A) candidato(a) que não comparecer à entrevista será eliminado(a) do processo seletivo, conforme item 7.3.3 do referido edital.

4.3. É de responsabilidade exclusiva do(a) candidato(a) garantir a conexão e acesso à plataforma na data e horário estabelecidos.

5. DAS DISPOSIÇÕES FINAIS

5.1 Este edital entra em vigor na data da sua publicação.

JESSICA MAIARA DE SOUZA NOGUEIRA

Edital nº 13/2025/Ded, com publicação no Boletim de Serviço nº 69, de 17 de Abril de 2025.

https://documentos.unila.edu.br/system/tdf/arquivos/editais/edital_01-2025-ded-edital_de_selecao_para_coordenadora_geral_e_adjuntoa_da_uab_na_unila_0.pdf?file=1&type=node&id=16824&force=